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Ser mejlet konstigt ut eller syns inte bilderna, klicka här!

T ällbergs månatliga nyhetsbrev

Du kan se hela innehållet som en webbsida i stället om du klickar på länken
överst i detta mejl.

Nu grönskar det i dalens famn nu doftar äng och lid…

Till skillnad från förra numret har häggen nästan blommat över och syrenen
slagit ut. Träden – den skira grönskan – om den ens kunde skönjas – står i full
blom. Vårblommorna har nästan blommat över och sommarblommorna börjar
komma – smörblommor behövs ju till majstängerna och likaså
midsommarblomstren.

Äntligen kan vi se fram emot en sommar med aktiviteter. Det händer en del i
byn redan.

Genomförda aktiviteter
Fredagen 6 maj och 3 juni - Bypubar

Nu har det varit två bypubar sedan förra TällbergsNytt gavs ut. Den senaste
hölls på Holen och kaffestugan hade ”lånats ut” till byn för att kunna sitta ute
den sista bypuben för sommaren och det gick också att sitta ute. Ett troget
gäng på ca 20 personer slöt upp och hade trevligt. Nu tar Bypuben
sommaruppehåll så nästa träff  blir den 26 augusti.

https://preview.mailerlite.com/p3k6y9o9e8
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Lördag den 21 maj – Gökotta
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Gökottan genomfördes i Nybodalen. Ca 12 glada personer träffades denna
tidiga lördagmorgon. Ciceron för denna aktivitet var Kjell Bond, som berättade
om vilka fåglar som sjöng i skogen. Han berättade även om vikten av att sätta
upp fågelholkar och att rensa de fågelholkar som redan f inns uppsatta.

Det är många fågelarter i Nybodalen och kringområdena i byn – dock har en art
minskat betydligt och det är björktrastarna. En annan art, som inte är fågel, har
ökat – nämligen ekorren. Deras mest naturlige ”f iende” rovfåglarna har f lyttat,
då skogen inte f inns kvar på samma sätt för dem att leva i.

I turen ingick en f ikapaus vid dammarna där medhavd kaffe intogs. Det
smakade säkert jättegott!

Siljan runt – den 4 juni

Det stora cykelloppet ”Siljan runt” genomfördes under lördagen. Tällberg hade
fått en depå där det bjöds på sportdryck, vatten, blåbärssoppa, buljong, bullar,
bananer och kaffe. Behövde man en ”kisspaus” fanns utsatta ”bajamajor” -
mitt i utsikten (fast det märks ju inte om man satt inne i en sådan utan fönster
– reds. anmärkning).
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Nationaldagen – den 6 juni

Hembygdsföreningen hade bjudit in Bo Ekman att hålla talet efter att f laggan
hade hissats. Småflaggorna hade redan hissats på stängerna runt tunet – det
är extra f int på tunet då alla f laggorna vajar i vinden. Vädret visade sig från sin
allra bästa sida!
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Studentbal för Leksands Gymnasium – den 8 juni

Studentbalen för årets studenter på Leksands gymnasium, som brukar hållas
på Dalecarlia Hotell, genomfördes i år på Klockargården och det innebar att de
fina ekipagen stannade på gångvägen vid "majbrase-ängen" för att
fotograferas. Röda mattan hade rullats ut. Vilken tur de hade med vädret –
bara ett par timmar innan hade regnet ”forsat” ner och även efter kom det
rejäla skurar.
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Gärdesgårdar i Tällberg
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Den traditionella inhägnaden i Tällberg har varit gärdesgårdar, som
ursprungligen användes för att stänga ute boskapen från gårdarna när de
förf lyttades längs byns gator. Numera har vi ju knappast någon boskap som ska
stängas ute, men gärdesgårdarna utgör ett kulturminne som berikar våra
besökares upplevelser av den äldre kulturen i byn. Vi måste vara rädda om våra
gärdesgårdar.



Många av T ällbergs gärdesgårdar är i dåligt skick och
hembygdsf öreningen vädjar till ägarna att se över skicket på sina
gärdesgårdar och reparera eller sätta upp nya där det behövs.

Tällbergs Hembygdsförening värnar om byns gärdesgårdar och är gärna
behjälplig med råd och förmedling av duktiga gärdesgårdsstängare som
stänger gärdesgårdar till en rimlig kostnad. Vänd er till
hembygdsforeningen@tallbergsby.se om ni behöver råd och hjälp. Det är viktigt
att Tällberg är en bevarande kulturbygd samt att alla förstår att det har
betydelse hur Tällberg tas om hand - ett gemensamt ansvar.

Kommande aktiviteter
Midsommar

Firandet planeras att ske – traditionsenligt – både vid Majstångsplatsen på
Midsommaraf ton med resning kl 17 .00 och Holen på Midsommardagen
med resning kl 16.00. Dagarna innan samlas vi för att klä majstängerna i
förväg. Information om midsommarprogrammet i Tällberg skickas ut separat

Lekaftnar på Holen

Traditionellt genomförs lekaftnarna – som vanligt – på tisdagskvällarna, kl
18.00. Med början efter midsommar framtill den 2 augusti.

Big Lake Run den 2 juli

Redaktionen är osäker på hur man ska förmedla denna händelse: ”Varning” eller
”förtjusning”. Är man bilintresserad är väl detta ett måste. Varningen står för
trafikproblem, buller och avgaser (till skillnad mot Siljan Runt – inte lika mycket
avgaser). Och när det gäller bilar måste man nog också nämna Classic Car
Week – som genomförs den 31 juli och första veckan i augusti (v 31).

Medlemsavgifter etc
Kontakta gärna oss på byavgift@tallbergsby.se om det är något som behöver
ändras, ex.vis postadress, mailadress eller fastighetsbeteckning. Påminnelser
kommer att skickas ut under i slutet av juni månad.

På byn
Redaktionen noterar att Sturängen blivit plöjt. Enligt kommunekologen Åsa
Rydell kommer att gro ängsväxter på sikt. I år blir det åkerogräs, tror hon. Nya
skyltställ är även uppsatta längs ängen.

Våra blomlådor har blivit somriga med blomplanteringar dels lådorna vid
telefonkiosken, dels uppe vid Smior (Korsgattu – dvs. korsningen
Hedgattu/Ovabacksgattu/Holgattu/Holpersgattu).

Hundlatrinerna f inns vid Holen på Holgattu, Majstångsplatsen, längs Sjögattu
och på Perusgattu.

Invasiva växter breder ut sig och kväver annan
växtlighet!
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I ett separat utskick i förra veckan meddelades om invasiva växter – en liten
påminnelse även i TällbergsNytt avseende denna fråga.

Hjälp till att hålla efter dem! Stoppa dem i plastsäck (tyvärr bästa alternativet)
och lämna dem till förbränning. Plocka de små bestånden med lupiner, innan
de breder ut sig på enorma ytor. Mer information om invasiva växter:
www.naturvardsverket.se/amnesomraden/invasiva-frammande-arter/Arter/

Efterlysning
Du som är intresserad av att göra något i byn – hör av dig! Du behöver inte sitta
i styrelsen för att vara delaktig. Det kan vara precis vad som helst – nästan!
Kontakta Barbro Stigsmark, bstigsmark@gmail.com eller mobilnr 0702983241

Inlägg
Vi vill framföra ett stort och varmt tack till Malin, Mats, Barbro och Erik för alla
trivsamma bypubaftnar som ni under vintern och våren har anordnat i Bystugan.
Det har varit så roligt att kunna ses och pratas vid i en trivsam och avslappnad
miljö och få lära känna andra bybor. Tällberg är på många sätt en fantastisk by,
inte minst med tanke på alla roliga aktiviteter som organiseras. Man hjälps åt att
ordna det som behövs, vilket skapar en fin gemenskap och sammanhållning.
Men det är också värdefullt att ”bara” kunna ses och koppla av tillsammans. Nu
har bypuben tagit sommarledigt men vi ser fram emot många trivsamma
pubaftnar igen efter sommaren.

Med vänlig hälsning
Rita och Kaj Bergenhill
Tällbergvägen 48

Byamännens styrelse

Magnus Westerlund, ordförande, byamannen@tallbergsby.se, 070-458 01 38 
Lars Hahne, ledamot, vice ordförande
Christina Holm, ledamot, sekreterare, ledamot 
Niklas Sanfridson, ledamot
Barbro Stigsmark, ledamot 
Mats Carlsson, suppleant
Lars Ekstedt, suppleant
Stefan Hilmersson, suppleant

Annika Norlén, adjungerad kassör, fakturor@tallbergsby.se
Björn Rombo, bystugefogde

Leif  Berntsson, väggruppen

Staffan Junel, Bystugebokningar – bystugebokning@tallbergsby.se. Vid behov
av kontakt går det att ringa: 07 0-817  64 56

Hembygdsföreningens styrelse

Hans Jensen, ordförande, hembygdsforeningen@tallbergsby.se, 070-577 87 78
Kerstin Jaensson, ledamot, sekreterare
Titti Bornedal, ledamot
Kjell Strömberg, ledamot, vice ordförande
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Ovabacksgattu 1, SE-793 70 TÄLLBERG Du får det här mejlet om du registrerat dig
på vår hemsida eller bor i Tällbergs by.

Avsluta prenumerationen

Anneli Waldau Bergman
Christina Forsberg, adjungerad kassör

Dessutom finns två suppleanter:

Birgitta Broberg
Sara Sjöberg

Var snäll, ta hem ev skräp - så att vår by fortsättningsvis kan
vara fin!!
Handla lokalt!

T ällbergs Byamän och Hembygdsf örening
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